２０２５年１０月９日

報道機関各位

イオン北海道株式会社

新しいご当地ＷＡＯＮ発行の

記者発表のご案内

 イオン北海道株式会社（以下、当社）は、１０月１３日（月・祝）北海道庁旧庁舎赤れんが庁舎

において、新しく発行する北海道観光を応援するご当地ＷＡＯＮをお披露目いたします。

北海道とイオン株式会社は、双方が持つ資源を有効に活用し、北海道の一層の活性化と道民サ

ービスの向上に協働して取り組むことを目的に、２０１１年７月に包括連携協定を締結し、その

取り組みの一つとして「ほっかいどう遺産ＷＡＯＮ」を発行しました。

今回、北海道の観光振興を応援するため新しいご当地ＷＡＯＮを発行します。

 つきましては、１０月１３日（月・祝）に新しいご当地ＷＡＯＮのご説明やカードデザイン

お披露目をする記者発表をしますので、ぜひともご取材賜りますようよろしくお願いいたします。

■新しいご当地ＷＡＯＮ発行の記者発表の概要
１．日 時      ： １０月１３日（月・祝） １３時１５分～１３時３０分

２．内    容： 〇発行経緯・概要のご説明

〇カードデザインお披露目
       〇ＷＡＯＮ利用のデモンストレーション
       〇記念撮影

３．出 席 者：北海道            知事       鈴木 直道 様
  （予定）   公益社団法人 北海道観光機構  会長      唐神 昌子 様

イオン北海道株式会社     代表取締役社長 青栁 英樹

４．場 所： 北海道庁旧本庁舎赤れんが庁舎２階赤れんがホールＡ
           （札幌市中央区北３条西６丁目）

----------------------------------------------------------------------------------

ご取材いただける場合は、

「貴社名・ご出席者氏名・ご連絡先」

を記載の上、下記メールアドレスへご連絡を

お願い致します。

e-mail：sagisaka-am@aeonpeople.biz

ＴＥＬ：０１１－８６５―９１１１

イオン北海道株式会社 コーポレートコミュニケーション部  担当：匂坂

※恐れ入りますが、１０月１０日（金）正午までにご連絡くださいますようお願い申し上げます。

mailto:sagisaka-am@aeonpeople.biz